

**RELAÇÃO DE COMPRAS**  
**ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93**  
**REF: SETEMBRO/2015**

FORNECEDOR: FURLAN & PIOLA LTDA

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	02 un Papel Hig. Dualette 30m	11,95	23,90
02	04 un Saco p/Lixo Riber Lixo 50l	4,75	19,00
03	01 un Papel Toalha Kitchen c/2	3,18	3,18
04	08 un Desinf. Pinho Bril 500 ml	2,75	22,00
05	01 un Inset. Mortein 450 ml	8,99	8,99
06	01 un Lustra Moveis Poliflor 500 ml	10,95	10,95
07	01 un Lã Aço Bombril c/8 1101	1,95	1,95
08	02 un Alvejante Água San. Candura 1l	2,19	4,38
09	03 un Limp. Veja 500 ml Multi-Uso	2,95	8,85
10	02 un Anti-Sept. B. Listerine 500ml	13,55	27,10
11	04 un Alcool Tupi 1l liquid 46,2	3,59	14,36
12	02 un Colherzinha plast. p/docinho Regina	13,50	27,00
13	05 un Deterg. Sanitário Pato c/3 pastilha fresh	6,58	32,90
14	02 un Adoçante Zero Cal 100 ml	2,95	5,90
15	01 un Café Torrado Pacaembu 1 kg em grãos	23,98	23,98
16	10 un Café Torrado Utam 500g	6,99	69,90
17	01 un Açúcar Cristal Puro Campo 5 kg	6,99	6,99
18	30 un Refresco Tang 25g	0,89	26,70
19	01 un Inset. S.B.P. 450ml gts.	9,98	9,98
20	01 un Lustra Moveis Poliflor 200 ml Multi-Superfic.	6,29	6,29
	TOTAL		354,30

FORNECEDOR: JANDAIA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	58,93 l Gasolina comum	3,199	188,52
02	52,61 l Gasolina comum	3,199	168,30
	TOTAL		356,82

FORNECEDOR: SELMA CHAVES MIRANDA ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	10 fd Papel Interfolha 22,5x20cm branco	12,30	123,00
	TOTAL		123,00

FORNECEDOR: GUILHERME SUAREZ SILVA EIRELI - ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	500 un Pasta Verde	0,52	260,00
02	150 un Convite	1,4667	220,00
	TOTAL		480,00

FORNECEDOR: PICCOLO E PEREIRA COMERCIAL LTDA - EPP

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 pc Aspersor irrigação 1mt	19,00	19,00
02	01 pc Aspersor irrigação 50 cm	18,20	18,20
03	0,035 tn Fert 03-15-15 + Zn	1.371,42	48,00
	TOTAL		85,20

FORNECEDOR: GNS CADAMURO PNEUS SHOPPING CAR LTDA

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 un Pneu 205/55-16 p7 91v Pirelli	405,00	405,00
02	01 un Bico valv. Pneu s/camara 41 4E	5,00	5,00
	TOTAL		410,00

FORNECEDOR: COMERCIO DE BEBIDAS ANUNCIATO & BOCALOM LTDA-ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	15 un Garrações de água	7,00	105,00
	TOTAL		105,00

**RELAÇÃO DE COMPRAS**  
**ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93**  
**REF: OUTUBRO/2015**

FORNECEDOR: ELAINE CRISTINA DE SOUZA CAPARELI ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 Arranjos florais	270,00	270,00
	TOTAL		270,00

FORNECEDOR: HUMBERTO FABBRI – ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	10 pct Papel Sulfite A4 500 fls Chamex Mult Office	17,00	170,00
02	01 cx Clips 2/0 500gr Bacchi	11,40	11,40
03	01 un Cola Branca 110g Tenaz Henkel	4,40	4,40
04	04 un Pasta A/Z Oficio larga Polycart	9,50	38,00
	TOTAL		223,80

FORNECEDOR: FURLAN & PIOLA LTDA

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	02 un Limp. Cif rápido 450ml	5,99	11,98
02	01 un Sabão Pó Omo M. Ação 1kg	7,99	7,99
03	02 un Inset. S.B.P. 630 ml aerosol	15,55	31,10
04	01 un Inset. S.B.P. 35ml elétrico refil	8,38	8,38
05	06 un Inset. S.B.P. 12h refil	3,99	23,94
06	06 un Alcool Tupi 500ml liquido 46,2	2,39	14,34
07	04 un Coador de Café Melitta 103 c/30	3,29	13,16
08	30 un Refresco Tang 25g	0,99	29,70
09	02 un Anti-Sept B. Listerine 250 ml	10,99	21,98

10	02 un Chá Lin Tea 10g Capim Cidreira	2,38	4,76
11	01 un Adoçante União pó 40g	7,99	7,99
12	02 un Adoçante Magro 200ml liquido	4,69	9,38
13	01 un Cha Matte Leão 250g tradicional	5,59	5,59
14	16 un Saco p/Lixo Riber Lixo 15,30,50 e 100l	4,75	76,00
15	01 un Papel Toalha Snob c/2 f. dupla branca	3,99	3,99
16	02 un Alvejante Água Sanit. Candura 1l	2,19	4,38
17	03 un Limp. Veja 500ml Multi Uso	3,49	10,47
18	05 un Deterg. Limpol liq. 500ml	1,59	7,95
19	05 un Desinf. Pinho Bril 500ml	2,75	13,75
20	02 un Desinf. Pinho Sol 500ml	4,48	8,96
21	01 un Toalha Panosul Mic. Magi Super absorção	9,65	9,65
22	01 un Lã Aço Bombril	1,95	1,95
23	01 un Limp. Mr. Musculo 1,8l perfumado	11,25	11,25
24	02 un Papel Hig. Dualette 30m	14,95	29,90
25	02 un Açúcar Cristal Puro Campo 5kg	8,49	16,98
26	16 un Café Torrado Utam 500g	6,99	111,84
27	02 un Pilha Duracell AAA Palito Alcalina	16,50	33,00
	TOTAL		530,36

**RELAÇÃO DE COMPRAS**  
**ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93**  
**REF: NOVEMBRO/2015**

FORNECEDOR: FURLAN & PIOLA LTDA

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 un Fósforo Guarani c/10	2,49	2,49
02	08 un Saco p/Lixo Riber Lixo 50 e 100l	4,75	38,00
03	01 un Sabão Pó Omo M. Ação 1kg	7,99	7,99
04	01 un Inset. S.B.P. 630ml aerosol	15,55	15,55
05	01 un Inset. S.B.P. 450ml gts 150ml	9,98	9,98
06	01 un Rodo Sta Maria 40cm	19,15	19,15
07	01 un Pá p/Lixo Sta Maria Cabo Longo	11,85	11,85
08	01 un Esponja Scotch Brite c/4un	5,68	5,68
09	04 un Deterg. Sanitário Pato c/3 pastilha	6,58	26,32
10	04 un Inset. S.B.P. 12 h elétrico refill	3,99	15,96
11	02 un Colherzinha Plast. p/docinho Regina c/200	13,50	27,00
12	50 un Copo Desc. Copocentro 180ml c/100 agua	3,29	164,50
13	02 un Papel Hig. Personal 30m	15,95	31,90
14	05 un Deterg. Minuano liq. 500ml	1,58	7,90
15	03 un Alvejante Agua San. Candura 1l	2,19	6,57
16	04 un Limp. Veja 500ml Multi-Uso	3,69	14,76
17	08 un Desinf. Pinho Bril 500ml	2,75	22,00
18	01 un Papel Alum Wyda 30cmx7,5m rolo	2,49	2,49
19	01 un Coador Café Melitta 103 c/30	3,29	3,29

20	02 un Pilha Rayovac Alcalina AA	12,56	25,12
21	02 un Pilha Duracell AAA Palito Alcalina	16,50	33,00
22	10 un Café Torrado Utam 500g	6,99	69,90
23	02 un Açúcar Cristal Puro Campo 5kg	8,98	17,96
24	01 un Condinew Camomila 6g	0,80	0,80
25	01 un Condinew Erva Doce 16g	1,60	1,60
26	30 un Refresco Tang 25g	0,85	25,50
	TOTAL		607,26

FORNECEDOR: JANDAIA COMERCIO DE COMB LTDA

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	60,98l Gasolina Aditivada	3,449	210,32
	TOTAL		210,32

FORNECEDOR: NOVA REVENDA TECNOLOGIA EM IMPRESSÃO A LASER LTDA ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 un. Cartucho Toner Xerox Phaser 3550	470,00	470,00
02	01 un. Cartucho Toner HP 2015 alta capacidade	230,00	230,00
	TOTAL		700,00

FORNECEDOR: SANTA EMILIA MOTORS COM VEIC PÇS LTDA

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 un Jogo elemento filtro	48,00	48,00
02	01 un Filtro combustível P	29,30	29,30

03	01 un Elemento filtro de ar	78,00	78,00
04	01 un Junta alumínio BUJ	3,60	3,60
05	4,2 lt Oleo lubrificante TG	38,00	159,60
06	01 un Limpa bicos flex preventiva	69,66	69,66
07	01 un Lavagem cx evaporadora ar condic	172,50	172,50
	TOTAL		560,66



**RELAÇÃO DE COMPRAS**  
**ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93**  
**REF: DEZEMBRO/2015**

FORNECEDOR: SELMA CHAVES MIRANDA ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 gl Sabonete liq. Bouquet ervas marinhas 5lt	25,50	25,50
02	15 fd Interfolha 22,5x21cm branco c/1000 um	12,30	184,50
	TOTAL		210,00

FORNECEDOR: HUMBERTO FABBRI-ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	72 un Colchete n.06 Bacchi	0,07	5,06
02	02 un Colchete n.15 ACC	0,42	0,84
03	20 pct Papel Sulfite A4 500fl Copimax	17,00	340,00
04	12 un Pasta A/Z Oficio Larga Fram	9,50	114,00
05	01 un Calculadora c/bobina El-1750v Sharp	292,40	292,40
06	02 un Bobina p/ calculadora 57mmx30m Maxprint	1,70	3,40
07	01 un Bobina Termica 57mmx300m p/relógio de ponto	36,00	36,00
	TOTAL		791,70

FORNECEDOR: JANDAIA COMERCIO DE COMB LTDA

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	61,52l Gasolina Aditivada	3,649	224,49
02	56,73L Gasolina Aditivada	3,649	207,01
	TOTAL		431,50

## FORNECEDOR: FURLAN &amp; PIOLA LTDA

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 un Vassoura Condor Varre Pratica Ref. V-7	16,89	16,89
02	02 un Luva Limppano M.Usó forradas M	8,59	17,18
03	02 un Colherzinha Plast p/docinho Regina c/200	13,50	27,00
04	55 un Refresco Tang 25g	0,99	54,45
05	03 un Refresco Tang 25g	0,95	2,85
06	02 un Lã Aço Bombril c/8	1,95	3,90
07	01 un Esponja Scotch Brite c/04un	5,68	5,68
08	01 un Deterg. Sanitario Pato c/3 pastilha	7,98	7,98
09	01 un Deterg. Sanitario Inspira c/3 pastilhas marine	6,22	6,22
10	02 um Deterg. Sanitario Pato c/3 pastilha citrus	7,98	15,96
11	08 un Deterg. Minuano liq. 500ml	1,58	12,64
12	06 un Limp. Veja 500ml Multi-Usó	3,32	19,92
13	01 um Anti-Sept B. Listerine 500ml	15,38	15,38
14	04 un Saco Alvejado Limpo	3,39	13,56
15	02 un Pano Flanela Limpeza Mine 38x58	2,75	5,50
16	23 un Saco p/Lixo Riber Lixo 15,30, 50 e 100l	4,75	109,25
17	02 un Sabão Ped. Minuano c/5 natural	4,99	9,98
18	02 un Sabão Pó Omo M.Ação	8,58	17,16
19	04 un Alvejante Agua San. Candura 2l	4,29	17,16
20	02 un Limpa Vidros Mr. Musculo 400ml refile	5,98	11,96
21	02 un Desinf. Candura 2l	4,79	9,58
22	03 un Desinf. Scarlim 2l	4,98	14,94
23	08 un Desinf. Pinho Bril 500ml	2,75	22,00
24	01 un Saco p/Lixo Leva-Lixo 15 c/20	3,59	3,59
25	04 un Alcool Tupi 500ml liquid	2,79	11,16
26	06 un Alcool Tupi 1l liquid	4,45	26,70

27	02 un Lustra Móveis Poliflor 500ml	12,79	25,58
28	01 un Pilha Duracell AAA Palito Alcalina	16,50	16,50
29	01 un Pilha Duracell AA C/2 Alcalina	8,99	8,99
30	03 un Papel Hig. Dualette 30m Ultra	14,95	44,85
31	02 un Pano Prato c/ viez	3,68	7,36
32	02 un Papel Alum. Wyda 30cmx7,5m rolo	2,15	4,30
33	01 un Kit Pano Limpa Facil Microfibra Mag. 4pcs	23,50	23,50
34	02 un Papel Toalha Snob c/2 f.dupla branca	4,19	8,38
35	06 un Coador Café Melitta 103 c/30	3,29	19,74
36	02 un Inset. Mortein 215 ml aerosol	7,65	15,30
37	02 un Inset. S.B.P. 450ml gts 150ml	9,98	19,96
38	07 un Inset. S.B.P. 12h eletrico refill	3,99	27,93
39	02 un Pancada Erva Doce 17g	1,89	3,78
40	03 un Adoçante Magro 80ml dietético c/ sucralose	7,95	23,85
41	04 un Açúcar Cristal Puro Campo 5kg	9,78	39,12
42	02 un Garrafa Termolar Lumina 1l Inox	109,00	218,00
43	02 un Café Grãos Faraco 1kg expresso torrado	26,35	52,70
44	24 un Café Torrado Utam 500g	5,99	143,76
45	06 un Copo Cisper Accent L. Drink 368ml	5,35	32,10
46	50 un Copo Desc. Copocentro 50ml c/100	1,45	72,50
47	75 un Copo Desc. Copocentro 180ml c/100	3,29	246,75
	TOTAL		1.533,54

FORNECEDOR: CLAUDIA REGINA PINHEIRO DA SILVA ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 un HCL penta 200g pote	60,00	60,00
02	07 un HCL tablete 200g	7,00	49,00
03	01 un Hipoclorito de sódio	24,00	24,00
	TOTAL		133,00

FORNECEDOR: COMERCIO DE BEBIDAS ANUNCIATO & BOCALOM LTDA – ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	07 un Garrações de Água	7,00	49,00
	TOTAL		49,00

FORNECEDOR: PONTOINFO SOLUCÖES EM INFORMÁTICA LTDA-ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 un H.D. Externo USB 2TB Seagate	640,00	640,00
02	02 un Toner Compativel HP 285/435/436	70,00	140,00
03	01 un Modem ADSL TP-LINK	120,00	120,00
04	02 un IMP HP Laser Mult M 125A	1.099,00	2.198,00
05	01 un Nobreak 600va SMS Mono	420,00	420,00
06	01 un Microcomputador Intel Pentium G3250 4gb	1.590,00	1.590,00
07	01 un Monitor LG 19,5 Led 20EN 33SS Wide preto	480,00	480,00
08	01 Windows Pro 7 64-bit SP1	780,00	780,00
	TOTAL		6.368,00

FORNECEDOR: PRADO & MESSIAS COMERCIO DE MÓVEIS LTDA- ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01 un Aspirador de Pó/Água Electrolux GT3ON 127v	325,00	325,00
	TOTAL		325,00

FORNECEDOR: GUILHERME SUAREZ SILVA EIRELI – ME

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1.000 un Envelope Oficio 23 x 11,5	0,13	130,00
02	5.000 un Papel Timbrado	0,0798	399,00
	TOTAL		529,00

FORNECEDOR: PICCOLO E PEREIRA COMERCIAL LTDA – EPP

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	0,09 tn Ureia Agrícola	1.833,33	165,00
	TOTAL		165,00